
720

mitmesugust

Eesti Arst 2020; 99(11):720–721

Meditsiinidoktor ja professor 
Hubert-Viktor Kahn 90

Professor Huber t-V ik tor Kahn 
on sündinud 6. detsembril 1930 
Ta l l innas r i ig iametnik August-
Johannes Kahn i n ing Ta l l inna 
Konservatooriumi haridusega laulja 
ja laulupedagoogi Eugenie Kahni 
pojana. Ta lõpetas 1949. aasta l 
Tallinna Nõmme Gümnaasiumi ning 
jätkas õpinguid Tallinna Polütehni-
lise Instituudi keemia-mäeteadus-
konnas. Aastatel 1948–1950 õppis 
ta Tallinna Muusikakoolis orkestri 
dirigeerimise erialal. 1950. aastal 
astus ta Tartu Ülikooli arstiteadus-
konda, mille lõpetas 1956. aastal 
kiitusega. Aastatel 1955–1956 töötas 
dr Kahn Tartu linna laste luu-liigese-
tuberkuloosi sanatooriumi arsti 
kohusetäitjana ja 1956–1958 arst-
ordinaatorina Tallinna Tõnismäe 
Haigla sisehaiguste osakonnas. 

Kõrgeima akadeemilise hariduse 
omandamine algas 1958. aastal, kui 
ta astus Eesti Teaduste Akadeemia 
tööhügieeni ja kutsehaiguste eriala 
aspirantuuri. Väitekirja „Pliimür-
gistuste varajane diagnostika ja 
ravi CaNa2 EDTA-ga“ eduka kaits-
mise tulemusena omandas ta 1964. 
aastal meditsiiniteaduste kandidaadi 
kraadi. Tema elutööks sai põlevki-
vikeemia produktide üldtoksilise 
toime uurimine inimorganismile, 
selle põhjal kaitses ta 1976. aastal 
doktoriväitekirja. Ajavahemikul 
1961–2002 töötas ta Eksperimen-
taalse ja Kliinilise Meditsiini Insti-
tuudis eri ametikohtadel, sealhulgas 
teadusdirektori, kliinilise toksiko-
loogia osakonna ja töömeditsiini 
osakonna juhatajana ning tööter-
vishoiu keskuse juhatajana. 

1980. aastal valiti dr Hubert Kahn 
Tartu Ülikooli korraliseks tööter-
vishoiuprofessoriks ja 1996. aastal 
emeriitprofessoriks. Alates aastast 
1974 esindas professor Kahn Eestit 

Rahv usvahel ises Tööter v ishoiu 
Komisjonis (International Commis-
sion on Occupational Health, ICOH). 
Ta on olnud selle organisatsiooni 
juhatuse liige aastatel 1990–2003 
ning ICOH auliige 2006. aastast. 

Professor Hubert Kahn on Eesti 
Töötervishoiu Arstide Seltsi (1996) 
ja Vabariikliku Toksikoloogia Teadus-
liku Seltsi (1982) asutaja. Viimane 
reorganiseeriti 1997. aastal Eesti 
Toksikoloogia Seltsiks. 

Professor Kahn on läbi viinud 
hulgaliselt koostööuuringuid Soome 
Töötervishoiu Instituudiga (1977–
1992), töötanud aastaid töötervis-
hoiu eksperdina Sotsiaalministee-
riumis ning korraldanud töötervis-
hoiukeskuses töötervishoiuõdede ja 
-arstide spetsialiseerumiskursusi 
(2001–2003). 1993. aastal algatas 
ta Eesti Vabariigi töötervishoiu ja 
tööohutuse seaduse eelnõu koosta-
mise, Riigikogu võttis seaduse vastu 
1999. aastal. Samuti osales ta mitme 

töötervishoidu käsitleva õigusakti 
ettevalmistamisel. Ta on olnud ka 
Kutsekoja tööhügieeniku kutse-
standardi väljatöötamise komisjoni 
liige 2009–2011.

Edukaks kujunesid paljud tema 
teadusuuringud, mille põhjal on 
avaldatud mitmeid teaduspubli-
katsioone: „Tallinna bussijuhtide 
töötingimused ja töövõime”, „Töötin-
gimused üldhariduskoolide arvuti-
klassides ja õpilaste terviseuuring” 
ning „Füüsil isest ülekoormusest 
põhjustatud ülajäsemete, kaela- ja 
õlavöötme kutsehaiguste diagnoosi-
mine ja preventsioon” (2002). Aastal 
2009 ilmus tema sulest biograafiline 
raamat „Eesti töötervishoiu aren-
gulugu 1918–2008“ ning neli aastat 
hiljem mälestusteraamat abikaasast 
ja raadioajakirjanikust Kiira Kahnist 
(1932–2012). Perioodil 1993–2013 
oli professor Kahn ajakirja Eesti 
Töötervishoid peatoimetaja. Tänavu 
ilmus prof H. Kahni kogutud mäles-
tuste raamat koostöös töötervis-
hoiu valdkonna kolleegidega „Eesti 
töötervishoiu arengulugu 2009–
2018“. Kindlasti teatakse väljaspool 
meditsiinivaldkonda juubilari ka kui 
raamatute „Avameelselt abielust“ ja 
„Õpi ennast tundma. Raamat noor-
tele“ autorit. 

Kokku on professor Hubert Kahn 
kirjutanud, koostanud ja toimetanud 
45 raamatut, avaldanud üle 200 
teadusliku ja arendustegevusliku 
sisuga artikli ning kirjutanud ligi 
400 publitsistlikku ja aineteadus-
likku kirjutist.

Professor Hubert Kahni tegevus 
on leidnud tunnustust: ta on saanud 
ministeeriumidelt jt institutsiooni-
delt hulga tänukirju. Esile tõstmist 
väärib Eesti Vabariigi presidendi 
Lennart Meri tänukir i raamatu 
„Tööter v i shoid Eu roopa L i idu 
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riikides“ koostamise eest (1998), 
Eesti Vabariigi Punase Risti III klassi 
orden (2000) ja Soome Töötervishoiu 
Inst ituudi medal tunnustuseks 
töötervishoiu, tööohutuse ja tööelu 
arendamise eest (2000). Jätkuvat 
tunnustust väärib professor Hubert 
Kahni innukas tegevus praktilise 
töötervishoiu valdkonnas. Viimastel 
kümnenditel on professor Hubert 
Kahn töötanud töötervishoiuars-
tina ja töötervishoiuteenistuse OÜ 
Preventme juhatajana ning aktiivselt 
osalenud tööterv ishoiuarst-resi-
dentide vastuvõtu- ja lõpueksami 
komisjoni töös. 

Oma lähemate kol leeg ide ja 
Eesti töötervishoiuarstide jaoks on 
juubilar alati olnud tõeline mentor, 
kelle pikaajaline tegevus meie eriala 

arendamises on olnud hindamatu. 
Sama olulisena hindame ka juubilari 
oskust näidata alati üles tõelist 
vana kooli härrasmehelikkust ja 
hoolivust, mis sageli ka heatahtliku 
huumoriga vürtsitatult mõistvat 
inimlikkust endas kannab.

Tsitaat juubi lari sulest 2018. 
aastal ilmunud raamatust „Teadus ja 
usk“: „Inimkonna jätkusuutlikkuse 
seisukohast on oluline rahvusvahe-
line koostöö haritud, kultuurse ja 
kõiki inimesi väärtustava ühiskonna 
rajamiseks. Suuremat üksmeelt ja 
koostööd vajab ka meie enda riik ja 
rahvas.“ Autori arvates võiks Eesti 
luua ühiskonna uue mudeli, kus 
juhtmõtteks on innovatsioon kõigis 
majandusharudes, kus prioritee-
diks on teadus ja teadmistepõhine 

ettevõtlus, kus puudub vaesus, kus 
peetakse lugu perekonnast. Sellise 
mudeli puhul austatakse tradit-
sioonilist ristiusku ja selle ideaale –  
armastust, hoolivust, väärikust 
ja kohusetunnet – ning ühiskond 
toimib üksmeelselt rõhuasetusega 
isamaalisusele, eest keele ja kultuuri 
säilimisele ja arendamisele.

Tänav u täh istab meditsi in i-
doktor professor Hubert Kahn oma 
90. sünnipäeva ja töötervishoiualase 
tegevuse 60. aastapäeva.

Tugevat tervist, jätkuvalt kerget 
sulge ning ka ilusaid kultuuri- 
ja muusikaelamusi edaspidigi 

soovivad juubilarile 
Eesti Töötervishoiuarstide Seltsi 

juhatus ja liikmed


